
EHAA - 2005eko ekainak 28, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 28 de junio de 2005 12543

3339

16/2005 DEKRETUA, ekainaren 27koa, Lehendakaria-
rena, Osasun sailburua izendatzeko dena.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluak eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b artikuluak ematen dizkidan ahal-
menez baliatuaz, honakoa,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Bere merituak eta dohainak
kontuan izanik, Osasun sailburu izendatzen dut Gabriel
Mª Inclán Iribar jauna.

Legeen arabera dagozkion funtzioez baliatzean eman
ditzan aginduak betetzeko agintzen diet herritar eta
agintari guztiei, betiere pertsona eta agintari legez da-
gokion begirunea izanez.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

3339

DECRETO 16/2005, de 27 de junio, del Lehendakari,
de nombramiento del Consejero de Sanidad.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que concurren en D. Gabriel Mª Inclán Iri-
bar, vengo en nombrarle Consejero de Sanidad.

Mando a todas las autoridades, ciudadanos y ciuda-
danas que cumplan las órdenes que dicte en el ejerci-
cio de las funciones que le corresponden con arreglo a
las Leyes, prestando el debido respeto a su persona y au-
toridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3340

17/2005 DEKRETUA, ekainaren 27koa, Lehendakaria-
rena, Kultura sailburua izendatzeko dena.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluak eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b artikuluak ematen dizkidan ahal-
menez baliatuaz, honakoa,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Bere merituak eta dohainak
kontuan izanik, Kultura sailburu izendatzen dut Mi-
ren Karmele Azkarate Villar andrea.

Legeen arabera dagozkion funtzioez baliatzean eman
ditzan aginduak betetzeko agintzen diet herritar eta
agintari guztiei, betiere pertsona eta agintari legez da-
gokion begirunea izanez.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3340

DECRETO 17/2005, de 27 de junio, del Lehendakari,
de nombramiento de la Consejera de Cultura.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que concurren en Dña. Miren Karmele Az-
karate Villar, vengo en nombrarle Consejera de Cultu-
ra.

Mando a todas las autoridades, ciudadanos y ciuda-
danas que cumplan las órdenes que dicte en el ejerci-
cio de las funciones que le corresponden con arreglo a
las Leyes, prestando el debido respeto a su persona y au-
toridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.


